ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAK PƠ

Số:        /UBND-PTP

V/v phát động, hưởng ứng tham gia

“Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật

trên địa bàn tỉnh Gia Lai” năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đak Pơ, ngày     tháng    năm 2021

         Kính gửi:

 - Các cơ quan thành viên Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Hội Luật gia huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-STP ngày 16/9/2021 của Sở Tư pháp về tổ

chức “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật trên địa bàn tỉnh Gia Lai” năm 2021;

Quyết định số 139/QĐ-STP ngày 16/9/2021 của Giám đốc Sở Tư pháp về việc

thành lập Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc của Ban Tổ chức “Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu pháp luật trên địa bàn tỉnh Gia Lai” và Thể lệ số 01/TL-BTC ngày

23/9/2021 của Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật năm 2021.

Nhằm đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo

dục pháp luật; đổi mới đa dạng hóa các hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật

cũng như thiết thực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (09/11). Đây là một hoạt động có ý nghĩa thiết thực, cung cấp kiến thức

pháp luật về một số lĩnh vực liên quan trực tiếp đến đời sống, hoạt động học tập,

làm việc của người dân; khuyến khích, phát huy tinh thần chủ động học tập, tìm

hiểu pháp luật. Qua đó, góp phần nâng cao ý thức tuân thủ, chấp hành pháp luật,

giảm thiểu các hành vi vi phạm pháp luật.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, đơn vị, địa phương

tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, đoàn

viên, học sinh, sinh viên và đông đảo quần chúng nhân dân trên địa bàn huyện tích

cực, hưởng ứng và tham gia “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật trên địa bàn

tỉnh Gia Lai” năm 2021, do Sở Tư pháp chủ trì tổ chức, với một số nội dung cụ thể

như sau:

1. Phạm vi: Cuộc thi được phát động, tổ chức trên phạm vi toàn tỉnh.

2. Đối tượng dự thi: Công dân Việt Nam từ đủ 15 tuổi trở lên đang sinh

sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

3. Thời gian: Cuộc thi được phát động từ ngày 11 tháng 10 năm  2021 đến

ngày 07 tháng 11 năm 2021.

4. Hình thức: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức thi trực tuyến (Online)

trên mạng Internet, được chia thành 04 đợt thi, thời gian mỗi đợt tham gia dự thi là

07 ngày/ đợt.

 2

5. Địa chỉ truy cập: Thông tin về thể lệ cuộc thi, câu hỏi thi, đáp án thi, kết

quả các đợt thi….. được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của huyện:

http://dakpo.gialai.gov.vn hoặc người dự thi truy cập, nhấp (click) vào Banner

Cuộc thi (đã được liên kết với đường dẫn (link) chính thức:

https://pbgdpl.gialai.gov.vn/Cuoc-thi-Hoi-thi/Online-tim-hieu-phap-luat-2021)
đã được đăng tải trên: Trang Thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Gia Lai: https://pbgdpl.gialai.gov.vn và Fanpage chính thức trên mạng xã hội

Facebook, Official Account (OA) chính thức trên Zalo của cơ quan, tổ chức, đơn

vị, địa phương.

6. Văn phòng HĐND và UBND huyện đăng tài văn bản của tỉnh, huyện và

địa chỉ truy cập cuộc thi lên Cổng thông tin điện tử huyện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương liên hệ về UBND huyện (qua Phòng Tư pháp huyện).

(Gửi kèm Kế hoạch số 44/KH-STP ngày 16/9/2021 của Sở Tư pháp về tổ
chức “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật trên địa bàn tỉnh Gia Lai” năm
2021; và Thể lệ số 01/TL-BTC ngày 23/9/2021 của Ban Tổ chức Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu pháp luật năm 2021).

Nơi nhận:            TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;               CHỦ TỊCH
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- L/đ UBND huyện;

- L/đ VP HĐND và UBND huyện;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, PTP.

http://dakpo/
https://pbgdpl.gialai.gov.vn/Cuoc-thi-Hoi-thi/Online-tim-hieu-phap-luat-2021
https://pbgdpl.gialai.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T15:22:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trường<truongn.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T15:33:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T15:33:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T15:33:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T15:34:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T15:34:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!